Sacratissima Regia Majestas Princeps et Domine, Domine nobis clementissime. Ante octiduum querulando subjectissime exposuimus Sacratissimae Regiae Majestati vestrae, quomodo a Spectab. et Magnifico Domino *Thoma Nadasdyo*, ratione cujusdam Restantiae, Capitaneatum Soproniensem concernentis ¹⁾, similiter praesenti damni, illataeque violentiae molestemur, et per Vice Comitem Comitatus Soproniensis *Georgium Vaghy* condemnemur et convicti fuerimus, obnixè rogantes, quandoquidem hic processus non modo Juribus et Decretis Regni contrarius, sed plane inauditus esset, et in derogamen privilegiorum nostrorum, in quibus expresse continetur: „Volumus autem, ut iidem Cives a jurisdictione et potestate ac judicio omnium Baronum nostrorum et specialiter Comitum Soproniensium pro tempore constitutorum exempti penitus et excepti habeantur“ apertissime cederet; tum etiam cum Articulo quarto, post felicissimam Majestatis vestrae coronationem, in diaeta Pisoniensi sancito et concluso, in quo clare dicitur, quod super praetensis quibuslibet violentiis in Comitatibus procedi debeat, nulla ne unico quidem verbo facta liberarum civitatum mentione, ut pote, quae peculiare suos iudices, ipsam videlicet primo Sacratissimam Regiam Majestatem Vestram, secundario autem Thavernicorum Magistrum habeant, e diametro pugnaret: -- dignaretur Regia Majestas vestra, juxta undecimum Articulum conclusionis

¹⁾ 1606-tól kezdve, legalább a' kamarai számadásoknál fogva, nem tétetik említés a' kapitány' fizetéséről. Gamauf' jegyzése.

Viennensis, nos in nostris privilegiis, libertatibus et consuetudinibus sancte et illibate conservare et per speciale Mandatum, apud Dominum Nadasdium et Vice Comitem, Executionem, dum Majestas vestra sese finaliter de hoc Capitaneatu resolveret, inhibere, si quidem nullum praefato Domino Magnifico, hac in parte damnum, multo vero minus violentiam ullam aut occupationem, a nobis illatam esse sciamus, et etiam propterea supra citatus Articulus de violentiis huc referri nequeat. — Id, quod a Majestate quidem vestra regia humillime impetravimus. Accidit tamen praeterita quarta mensis octobris die ut praefatus Vice Comes in Congregatione Jkyriensi, Domino Nadasdio, simul cum adjudicatis et exmissionales, nobis quantumvis reclamantibus et protestantibus, extradaret. Quando itaque verendum, Executionem intra paucos dies subsequituram, et hac ratione non tantum Privilegia, sed ipsa quoque Civitas, quae sacrae Coronae peculium est, in summum discrimen ac periculum vocaretur: quantis possumus precibus per misericordiam dei, Sacratissimam Regiam Majestatem vestram, oratam rogatamque volumus, dignaretur pro Regia autoritate et plenipotencia, quantocytus ad supra nominatum Vice-Comitem (quando jam summum in mora periculum, et Vice Comes sese non plene resolverit, utrum Majestatis vestrae primo Mandato obedire et executionem differre, aut opinione citius eam prosequi velit), ex superabundanti aliud Mandatum inhibitorium clementer concedere, eique, ut ab executione desistat cum interminatione committere ac demandare. Nam si hic processus semel initium sumserit et in effectum deductus fuerit, actum erit et de libertatibus, actum de consuetudinibus, actum de peculio coronae, actum denique de privilegiis nostris, quae tot seculis nobis a pientissimis et divis quondam Hungariae Regibus, sancta et illibata conservata hactenus fuerunt. Sacratissimae Regiae Majestati Vestrae nos subjectissime commendantes, et ut maturissime hoc Mandatum expediatur, per Christum humillime petentes. Deum ter optime maximum, ut Sacratissimae Regiae Majestati Vestrae vitam longam et prosperam cum pacifico et felici Regno diutissime concedere et largiri velit supplicii voto precales. 6 Octobris Anno 1609. Missa per *Matthiam Cramerum*.

XX.

A' magyar királyi kamara' parancsolatja Sopron' városához a' királyi adó ügyében 1780., nov. 3. A' királyi parancsolatok' jegyzőkönyvéből. 1780. 20. lap. A' város' levéltárában.

Prudentes ac Circumspecti domini!

Quoniam Sua Majestas Sacratissima pluribus legalibus ex rationibus et motivis, signanter quod universae Liberae Regiae ac Montanae Civitates, virtute Articuli 3-tii Decreti VII. *Uladislai*, Bonum sacrae Coronae sint, indeque in insignum Juris terrestralis Regiae Majestati, qua, juxta Articulum 36-tum 1715 et Titulum 20. Part. 3-tiae, Domino eorum terrestri, praeter toti Regno communem Contributionem, praeter idem Taxas Diaetalis Terrae Principi supremo Jure Majestatico competentes, *Censum* quoque, ad cujus solutionem, antequam adhuc Contributio publica in Regnum introducta fuisset, testante Articulo 10-mo *Sigismundi* Regis Decreti II-di obligabantur, praestare teneantur, ab ejusmodi Censu Regio tanquam continuo etiam usu firmato, et cum Proventus sacrae Coronae sit, de natura sua inalienabili, et nec praescriptione perimi queunte, nullam prorsus Civitatem eximendam, veram talis modi Censum Regium, in quantum pro praeterito, apud nonnullas Civitates exhaereret, illico incassandum, pro futuro vero singulae Civitati novum Censum usque ad altissimum Beneplacitum emetiendum et inchoative a I-a labentis Mensis Novembris, qua quippe Annus militaris incipit, ad Aerarium Regium quot annis dependendum istius modique Censum Regium illis etiam Civitatibus, quae talem hactenus sibi impositum non habuerunt, aut si etiam impositum habuerunt, nunquam tamen solverunt, et in specie huic etiam Liberae Regiaeque Civitati Soproniensi, siquidem per Privilegia sua ab hoc nusquam eximatur, et si etiam eximeretur, cum tamen Proventuum Coronarium abalienatio nullo Titulo per leges admittatur, exemptio talis locum haud haberet, per Regiam hanc Cameram Hungarico-Aulicam ad repartendum benigne praeciperet, Eandem interim liberam regiamque Civitatem, cum

Restantiae illius Censuales nimium accumulatae essent ¹⁾, hasque citra sui ruinam et desolationem depurandi in statu haud foret, ab iisdem Censualibus Restantiis suis altefata Sua Majestas Sacratissima, ex Speciali gratia et clementia Sua Caesareo-Regia, absolvendam clementer resolvisset.

Hinc quemadmodum virtutae Benignae hujus Resolutionis Regiae, fundamentoque praecitatarum ac aliarum Regni Legum, Liberae Regiaeque Civitati huic Soproniensi, Titulo *Annui Census Regii*, pro futuro *Floreni mille Nonaginta quinque* adrepartiti sunt: ita Eidem Liberae Regiaeque Civitati committimus, quatenus ejuscemodi Censum Regium *inchoative a 1-ma currentis mensis novembris* ad cassam localis Tricesimae Officii, in ratis angaricalibus ²⁾ inomisse dependere noverit.